2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
 «северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2013    № 84-па
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Северодвинска

от 08.09.2010 № 348-па
В целях продления срока реализации муниципальной ведомственной целевой программы «Ремонт и укрепление фундаментов деревянных многоквартирных домов муниципального образования «Северодвинск» на 2011-2013 годы» (в редакции от 28.06.2012 № 258-па) и для создания безопасных условий для проживания граждан в деревянных многоквартирных домах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 08.09.2010            № 348-па «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Ремонт и укрепление фундаментов деревянных многоквартирных домов муниципального образования «Северодвинск» на 2011-2013 годы» (в редакции от 28.06.2012 № 258-па) следующие изменения и дополнения:
            1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Ремонт и укрепление фундаментов деревянных многоквартирных домов муниципального образования «Северодвинск» на 2011-2015 годы».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемую  муниципальную долгосрочную целевую программу «Ремонт и укрепление фундаментов деревянных многоквартирных домов муниципального образования «Северодвинск» на 2011-2015 годы»                                              (далее – Программа)».

1.3. Наименование Программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальная долгосрочная целевая программа «Ремонт и укрепление фундаментов деревянных многоквартирных домов муниципального образования «Северодвинск» на 2011-2015 годы».

1.4. В паспорте Программы:

1.4.1. В позиции «Наименование программы» слово «ведомственная» заменить словом «долгосрочная», цифры «2013» заменить цифрами «2015».

1.4.2. В позиции «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2013» заменить  цифрами «2015».
1.4.3. В позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:

1.4.3.1. Цифры «124 220» заменить цифрами «124 044», цифры «30 897» заменить цифрами «30 721»,  цифры «83 323» заменить цифрами «31 761».

1.4.3.2. Дополнить словами:

«2014 год – 26 504 тыс. руб.;

2015 год – 25 058 тыс. руб.».
1.5. В разделе 2 Программы «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые показатели и индикаторы»:

1.5.1. Цифры «2013» заменить цифрами «2015».
1.5.2. Таблицу «При выполнении поставленных задач предполагается достижение следующих целевых показателей и индикаторов Программы:» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Целевые показатели
и индикаторы
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Задача № 1
	факт
	факт
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1.1
	Доля обследованных деревянных многоквартирных домов от общего количества домов (%)
	39
	86
	100
	100
	100

	2
	Задача № 2
	факт
	факт
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2.1
	Доля деревянных многоквартирных домов, в которых выполнено укрепление фундаментов, от общего количества домов (%)
	9
	41
	54
	75
	100

	2.2
	Доля деревянных многоквартирных домов, в которых выполнен ремонт фундаментов, от общего количества домов (%)
	0
	27
	64
	82
	100

Примечание:
Доля деревянных многоквартирных домов, в которых планируется реализация мероприятий Программы (обследование, ремонт, укрепление), от общего количества домов в Программе (соответственно по мероприятиям) определяется по следующей формуле:
М = 100% * Р  ;

              N
где:

М - доля деревянных многоквартирных домов, в которых реализованы мероприятия Программы (обследование, ремонт, укрепление), от общего количества домов в Программе (соответственно по мероприятиям) по состоянию на                                текущий год (%);

N – общее количество домов, в которых планируется реализация мероприятий Программы (обследование, ремонт, укрепление);

P – количество деревянных многоквартирных домов, в которых реализованы мероприятия Программы (обследование, ремонт, укрепление), по состоянию на  текущий год.
1.6. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.6.1. Цифры «124 220» заменить цифрами «124 044».

1.6.2. Таблицу «Распределение объёмов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирова-ния,
всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего по Программе,
в том числе:
	124 044
	10 000
	30 721
	31 761
	26 504
	25 058

	местный бюджет
	124 044
	10 000
	30 721
	31 761
	26 504
	25 058

	Прочие нужды,
в том числе:
	124 044
	10 000
	30 721
	31 761
	26 504
	25 058

	местный бюджет
	124 044
	10 000
	30 721
	31 761
	26 504
	25 058

1.7. Второй абзац раздела 6 Программы «Оценка эффективности и прогноз социально-экономических результатов от реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации данной Программы будут отремонтированы и укреплены деревянные фундаменты в 82 многоквартирных домах, в 116 многоквартирных домах будет выполнено обследование их технического состояния, что обеспечит безопасные условия проживания 4696 гражданам.».

1.8.  Приложения № 1, № 2 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин
Бовина Н.В.

58-00-40